[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 911/2023

Indica ao Poder Executivo os serviços de motonivelamnto, cascalhamento e retirada de galhos de árvore na Estrada Taipas de Pedra, Alto da Serra

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os serviços de motonivelamento, cascalhamento e retirada de galhos de árvore na Estrada Taipas de Pedra, Alto da Serra.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção das estradas do nosso município deve ser periódica, pois, com as intempéries climáticas, há um desgaste natural pela ação do tempo. Com agravamento maior, em decorrência das fortes chuvas nesta época do ano, que se estenderão por mais alguns meses ainda.

 Nesse sentido, solicito à Administração Pública, por meio do departamento competente, os serviços na referida estrada com a máxima celeridade possível, a fim de se evitar acidentes e prejuízos financeiros aos condutores de veículos, que utilizam a via em seus deslocamentos diários.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de novembro de 2023.

Marcos Roberto Martins Arruda
(Marquinho Arruda)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/11/2023

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2023 - 14:40 17167/2023/fap